Протокол № 1
Заседания общественной комиссии МО «Пустомержское сельское поселение» по развитию комфортной городской среды
	дер. Большая Пустомержа, ул. Оболенского, д.68 каб.2

	01.03.2021

Председательствующий на заседании: Бобрецов Д.А. - глава администрации МО «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области (председатель комиссии).
Секретарь на заседании: Кронова О.Г. – секретарь администрации МО «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.
Присутствовали члены комиссии: Артемьев А.А., Иванова Ю.А., Стерлягов-Созин П.В., Трыбуш Е.А., Клименко С.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Обсуждение и подведение итогов рейтингового голосования по выбору общественной территории, для участия в отборе на включение в федеральную программу «Формирование комфортной городской среды 2022 года»  на территории муниципального образования «Пустомержское сельское поселение».
2) Определение  результатов, полученных на рейтинговом по выбору общественной территории, для участия в отборе на включение в федеральную программу «Формирование комфортной городской среды 2022 года»  на территории муниципального образования «Пустомержское сельское поселение».

1. СЛУШАЛИ: Бобрецова ДА.. - главу администрации МО «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области (председателя комиссии), который сообщил, что в период с 15.01.2021 г. по 15.02.2021г. на портале Автономной некоммерческой организации «Центр компетенций Ленинградской области по развитию городской среды и умному городу»  было проведено рейтинговое голосование по выбору общественной территории, для участия в отборе на включение в федеральную программу «Формирование комфортной городской среды 2022 года»  на территории муниципального образования «Пустомержское сельское поселение».
Информация о проведении рейтингового голосования была размещена на информационных стендах д. Большая Пустомержа и на официальной странице «ВКонтакте» администрации МО «Пустомержское сельское поселение».
На голосование было вынесено 3 (три) общественные территории:
Территория №1 «Благоустройство общественной территории  напротив д.1 ул. Звездная, д. Большая Пустомержа».
Территория №2 «Благоустройство общественной территории  напротив д.54/1 ул. Оболенского, д. Большая Пустомержа».
Территория №3 «Благоустройство общественной территории  напротив д.56 ул. Оболенского, д. Большая Пустомержа».

Общее количество принявших участие в голосовании - 40 человек, из них 82,5 % проголосовали за территорию №1 «Благоустройство общественной территории  напротив д.1 ул. Звездная, д. Большая Пустомержа».
После обмена мнениями принято решение:
1. Рейтинговое голосование по выбору общественной территории, для участия в отборе на включение в федеральную программу «Формирование комфортной городской среды 2022 года»  на территории муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» считать состоявшимся.
2. Определить победителем по итогам голосования общественную территорию, получившую наибольшее количество голосов участников голосования – 82,5% - Территория №1 «Благоустройство общественной территории  напротив д.1 ул. Звездная, д. Большая Пустомержа».
3. В первоочередном порядке в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского  муниципального  района Ленинградской области на 2018-2024 годы» выполнить благоустройство общественной территории  напротив д.1 ул. Звездная, д. Большая Пустомержа.
4. Разместить настоящий протокол на официальном сайте администрации МО «Пустомержское сельское поселение» в разделе «Формирование комфортной городской среды»
Результаты голосования:
 «За» — 7 человек,
«Против» — 0 человек,
«Воздержались» — 0 человек.

	Председатель комиссии
	Бобрецов Д.А.

	Заместитель председателя
	Артемьев А.А.

	Секретарь комиссии

	Кронова О.Г.

	Члены комиссии

	Иванова Ю.А.

	Стерлягов-Созин П.В.

	Трыбуш Е.А.

	Клименко С.В.